
 

Республика Крым 

Симферопольский  городской совет 

____ сессия I созыва 
 

О внесении изменений  

в решения Симферопольского городского 

совета от 28.11.2014 № 98 «О структуре 

администрации города Симферополя  

Республики Крым» (с изменениями)                                                                        

и от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной 

численности Администрации города  

Симферополя Республики Крым» (с изменениями)  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский 

городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 6-ой сессии Симферопольского городского совета 

I созыва от 28.11.2014 № 98 «О структуре администрации  города  

Симферополя  Республики  Крым» (с изменениями)  (далее – Решение № 98), 

следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.5. пункта 1 Решения № 98 изложить в следующей 

редакции:  

«1.5. Департамент капитального строительства Администрации города 

Симферополя Республики Крым». 

1.2. Подпункт 1.8. пункта 1 Решения № 98 изложить в следующей 

редакции: 

«1.8. Департамент  развития экономического потенциала территории и 

муниципального заказа Администрации города Симферополя Республики 

Крым».  

2. Внести в решение 22-й сессии Симферопольского городского совета 

I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности 

Администрации   города   Симферополя   Республики  Крым»   (с 

изменениями) (далее - Решение № 286) следующие изменения: 

2.1. Приложение 1 Решения  № 286   изложить  в   новой  редакции 

(приложение 1  к  настоящему решению). 



          2.2. Приложения 13, 22, 23, 25, 26, 32, 33  к Решению № 286 изложить  

в  новой   редакции (приложения соответственно  2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к 

настоящему решению). 

          2.3.  Дополнить Решение № 286 приложениями 36, 37, 38 (приложения 

соответственно 9,10,11 к настоящему решению). 

2.4. Признать утратившими силу приложения 8, 30 к Решению  № 286. 

3. Прекратить деятельность структурных подразделений 

Администрации города Симферополя Республики Крым: 

 Департамент экономического развития Администрации города 

Симферополя Республики Крым. 

 Муниципальное казенное учреждение Управление 

муниципальных  закупок Администрации города Симферополя Республики 

Крым. 

4. Администрации города Симферополя Республики Крым                  

(Лукашев И.М.) обеспечить в соответствии с трудовым законодательством                                     

и законодательством о муниципальной службе выполнение  мероприятий, 

предусмотренных в пунктах 1-3 настоящего решения, в связи с изменениями                 

в структуре Администрации города Симферополя Республики Крым. 

5.  Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Перфилова Н.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном 

порядке. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, за исключением подпункта 1.2. пункта 1, подпункта 2.4. 

пункта 2, пункта 3, пункта 26 в приложении 1 настоящего решения и 

Приложения 38  Решения № 286.  

Подпункт 1.2. пункта 1, подпункт 2.4. пункта 2, пункт 3, пункт 26 в 

приложении 1 настоящего решения и Приложение 38 Решения № 286 

вступают в силу через два месяца со дня официального опубликования 

настоящего решения.  

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                           

на постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и 

организации местного самоуправления (Ильичев В.И.), главу администрации 

города Симферополя  Лукашева И.М. 

 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                                   В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 



 

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета   

«О внесении изменений в решения Симферопольского городского совета от 

28.11.2014 № 98 «О структуре администрации города Симферополя 

Республики Крым» (с изменениями) и от 25.06.2015 № 286 « О структуре и 

штатной численности Администрации города Симферополя Республики 

Крым» (с изменениями)  

  

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета    Е.А. Шапилова 

 

 

Председатель постоянного комитета 

по вопросам депутатской деятельности 

и организации местного самоуправления             В.И. Ильичев 

 

 

Управляющий делами аппарата 

Симферопольского городского совета 

Республики Крым                                                                     Т.О.Свириденко 

       

 

Начальник отдела правовой работы 

аппарата Симферопольского 

городского совета Республики Крым    Г.В. Белоус 

 

Глава администрации 

города Симферополя       И.М.Лукашев 

 

 

Начальник управления  

кадровой работы, муниципальной службы и 

противодействия коррупции аппарата 

Администрации города Симферополя  

Республики Крым                                                                     Н.В.Ринг  

     

 

Докладчик по данному вопросу: 

 

Глава администрации города Симферополя  Лукашев И.М.   25-80-32 

 

Проект     внесен      главой      администрации     города      Симферополя             

Лукашевым И.М. 

 



 

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского совета «О 

внесении изменений в решения Симферопольского городского совета от 

28.11.2014 № 98 «О структуре администрации города Симферополя 

Республики Крым» (с изменениями) и от 25.06.2015 № 286 «О структуре и 

штатной численности Администрации города Симферополя Республики 

Крым» (с изменениями)  

 

 

1. Администрация города Симферополя Республики Крым. 

2. Прокуратура города Симферополя. 

 

 

 

 

Начальник управления  

кадровой работы, муниципальной службы и 

противодействия коррупции аппарата 

Администрации города Симферополя  

Республики Крым        Н.В. Ринг 

   

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


